im-

impediunt, quo minus sua iurisdictione Ecclesiastica contra quoscunque vtantur, secundum quod canones, & sacrae Constitutiones Ecclesiasticae, & decreta Conciliorum generalium, & praesertim Tridentini statuunt. Ac etiam eos, qui post ipsorum ordinationum, vel etiam ab eis delegatorum quorumcunque sententias, & decreta, aut alias iudicium eludentes ad Cancellarias, & alias Curias seculares recurrunt, & ab illis prohibitiones, & mandata etiam penalia ordinariis, aut delegatis praedictis decerni, & contra illos exequi procurant. Eos quoque, qui haec decernunt, & exequuntur. Seu dant auxilium, consilium, pa-

trocinium, & fauorem in eisdem.

## S V M M A.

- 1 Impedire quid sit.
- 2 Impedire aliquid quomodo contingat.
- 3 Iurisdicatio Ecclesiastica quid sit.

**I**N prima parte huius capituli, quod diuiditur in quatuor partes, quarum secunda incipit ibi. Ac etiam eos. Tertia ibi, eos quoque. Quarta ibi, seu dant auxilium, in prima inquam parte excommunicantur, qui impediunt iudices Ecclesiasticos, quo minus sua iurisdictione Ecclesiastica secundum Canones utantur, quam rem ut dilucidior habeamus, sicut etiam reliquas partes huius Capituli praemittenda nonnulla sunt.

Primum, quid sit impedire, quomodo contingat quem impediri, quibus rationibus contingat impediri. Item praemittendum est, quid sit iurisdicatio Ecclesiastica, in quibus uersetur, & de qua hic agatur.

- 1 Quoad primum igitur Impedire nil aliud est, quam aduersarium aliquid opponere, quamobrem quis id, quod uolebat, facere non potest, ut colligitur ex dictis a nobis antea in Cap. VII. numero 1.

Hoc

Hoc autem duobus modis contingere potest, scilicet & de iure, & de facto, de iure, ubi quis legitime impedit, in quam sententiam hic non accipitur, nam Bulla prohibet solum, ne impediatur ecclesiastici iudices, quo minus iurisdictione sua utantur secundum canones, at qui iuste ipsos impediunt, tunc non impediunt, si enim iuste ipsi impediunt, illi iniuste iurisdictione utuntur, & sic contra canones. De facto vero, ubi quis iniuste impedit, & in hanc sententiam hic accipitur, nam Bulla iniusta, non iusta puniunt.

Modi autem impediendi duplicis generis sunt, nam iudices Ecclesiastici aut volentes impediuntur, aut inuiti. Volentes aut ducti premio, aut precibus, aut amore, & huiusmodi, his enim rationibus iudices sapius subornantur, & ad aliquid contra iustitiam faciendum mouentur. argu. Clement. 1. S. verum. de haret. & capitu. 1. de re iud. lib. 6. in quam sententiam hic non accipitur, nam ratione hac impediendo quis proprie non impedit. argumen. l. fin. C. si quis aliquem testari prohibuerit, & l. fin. ff. eodem. iuncto ipso titu. et enim per vim id factum non dicitur, ut habetur in proximè citat. l. fin. nam prohibens alicui, ne testamentum faciat, ut metueve per vim, aut metum in pœnam incidit, ut habetur in cita. tit. quam pœnam tamen euadit, qui precib,